
UCHWAŁA NR XXIX/350/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIX/255/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 
ustanowienia stypendiów Burmistrza Pruszcza Gdańskiego w ramach Pruszczańskiego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378; z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1327; z 2021 r. poz. 4) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania stypendium Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za wyniki w nauce, osiągnięcia 
sportowe lub artystyczne dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Miasta Pruszcz Gdański, 
w ramach Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/255/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 
ustanowienia stypendiów Burmistrza Pruszcza Gdańskiego w ramach Pruszczańskiego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r. poz. 5459), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. 1. W roku 2021 do ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce uprawniony jest także uczeń, który 
w roku szkolnym 2020/2021 uzyskał wysoką średnią ocen, a nie legitymował się dodatkowymi osiągnięciami, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, przyznaje się maksymalnie dla 10-ciu uczniów                    
z najwyższą średnią ocen, na poziomie każdej z klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz na poziomie każdej 
z klas szkoły ponadpodstawowej. 

3. W przypadku równorzędnych wyników ustalonych na podstawie średniej ocen, w celu wyłonienia 
liczby uczniów, o której mowa w ust. 2, mogą być brane pod uwagę dodatkowe osiągnięcia ucznia wykazane 
we wniosku.”; 

2) w § 4 ust. 4 po kropce dodaje się drugie zdanie, w brzmieniu: 

„W związku z obowiązywaniem stanu epidemii, ogłoszonego z powodu COVID-19 oraz wprowadzeniem 
dodatkowego odrębnego kryterium do uzyskania stypendium, w roku 2021 przedłuża się termin składania 
wniosków do 31 lipca.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: F5F3082C-BC69-4274-AED6-B989F44F88EC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z
2020 r. poz. 1327; z 2021 r. poz. 4) w przypadku przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych
dzieci i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki
udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu
terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla
uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności
przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione
do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.

Aktualnie obowiązujący Regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Nr XIX/255/2020 Rady
Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia stypendiów Burmistrza
Pruszcza Gdańskiego w ramach Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i
Młodzieży, określa kryteria przyznawania stypendiów za wyniki w nauce, w tym, stosownie do § 2 ust. 1 pkt
2, wymóg uzyskania tytułu laureata/finalisty lub zajęcia I, II, III miejsca w konkursie/ turnieju/ olimpiadzie
o charakterze interdyscyplinarnym/ przedmiotowym/ tematycznym, na szczeblu międzynarodowym,
ogólnopolskim, wojewódzkim, powiatowym lub gminnym. Jednocześnie określono, że stypendium, o
którym mowa w § 2 ust. 1 Regulaminu, przyznaje się maksymalnie dla 10-ciu najlepszych uczniów, na
poziomie każdej z klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz każdej z klas szkoły ponadpodstawowej (§ 3 ust. 3
Regulaminu).

Wobec powyższego stanu prawnego, uwzględniając okoliczności wynikające z obowiązującego w

Polsce stanu epidemii, ogłoszonego z powodu COVID-19 i związane z tym utrudnienia, np. nauka zdalna,
ograniczenia w organizowaniu spotkań, zasadnym jest, aby w roku 2021, wyjątkowo przyznać dodatkowe
stypendia dla maksymalnie 10 uczniów, którzy uzyskali najwyższą średnią ocen, na poziomie każdej z klas
IV-VIII szkoły podstawowej oraz każdej z klas szkoły ponadpodstawowej, a nie mieli możliwości
uzyskania dodatkowym osiągnięć, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Regulaminu. Zmiana ta powoduje
także konieczność wydłużenia w roku 2021 terminu składania wniosków do 31 lipca.

Skrócenie okresu vacatio legis ma na celu szybsze wejście w życie Regulaminu, co umożliwi
zainteresowanym złożenie wniosków w terminie do 31 lipca 2021 r., a w konsekwencji ich rozpatrzenie oraz
wypłatę stypendiów, w terminie do 30 sierpnia 2021 r., tj. przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego (§ 5
ust. 8 Regulaminu). Tym samym, zmiana Regulaminu jest korzystna dla jej adresatów, tj. uzdolnionych
uczniów pobierających naukę na terenie Miasta Pruszcz Gdański.

W konkluzji, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: F5F3082C-BC69-4274-AED6-B989F44F88EC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/350/2021 
Data dokumentu 2021-06-30 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę nr XIX/255/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 

25 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia stypendiów Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego w ramach Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Identyfikator dokumentu F5F3082C-BC69-4274-AED6-B989F44F88EC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-632932089 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.06.2021 14:53:37 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: F5F3082C-BC69-4274-AED6-B989F44F88EC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2a Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Załącznik

		2021-06-30T15:40:54+0200




